
1 

 

Výroční zpráva vydaná Základní školou Strakonice, Dukelská 166, v souladu s § 10 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, ve znění pozdějších 

předpisů a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů. 

ST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY 

2020/2021 

                  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 
Č. j. ZSDU-ST1104/2021  



2 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

3 

 

 

Obsah 
ÚVODNÍ SLOVO .......................................................................................................................................... 5 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................................. 7 

A.1 ŠKOLA ................................................................................................................................................. 7 

A.2 VEDENÍ ŠKOLY ..................................................................................................................................... 7 

A.3 ZŘIZOVATEL ........................................................................................................................................ 8 

A.4 SOUČÁSTI ŠKOLY .................................................................................................................................. 8 

A.5 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ......................................................................................................... 8 

A.6 OBECNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ....................................................................................................... 9 

A.7 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ..................................................................................................................... 10 

A.8 SDRUŽENÍ RODIČŮ PŘI ZŠ DUKELSKÁ STRAKONICE, Z.S. ...................................................................... 10 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE .......................................................................... 11 

B.1 RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 79-01-C/01 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ....................................................... 11 

B.2 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ......................................................................................................... 11 

B.3 VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A ŽÁKŮ NADANÝCH ......................... 11 

B.4 PLAVECKÝ VÝCVIK ............................................................................................................................. 12 

B.5 LYŽAŘSKÝ VÝCVIK ............................................................................................................................. 12 

B.6 ŠKOLNÍ DRUŽINA ............................................................................................................................... 13 

C  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ..................................................... 14 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ......................................................................................... 14 

C.2 UČITELÉ .............................................................................................................................................. 14 

C.3 VYCHOVATELÉ ŠKOLNÍ DRUŽINY ......................................................................................................... 15 

C.4 SPECIÁLNÍ PEDAGOGOVÉ .................................................................................................................... 15 

C.5 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ...................................................................... 15 

C.6 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .......................................................................... 16 

C.7 TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU PED. PRACOVNÍKŮ ............................................................................. 16 

C.8 ASISTENTI PEDAGOGA ........................................................................................................................ 16 

C.9 PRACOVNÍCI ŠKOLNÍ JÍDELNY ............................................................................................................. 16 

C.10 PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI ................................................................................................................ 17 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO 
ŠKOLY ..................................................................................................................................................... 18 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 ................................................... 18 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ......................................................................................................... 18 

E  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ ....................................................................... 19 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

4 

 

E.1 PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ ................................................................................................................ 19 

E.2 PŘEHLED VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH ................................................................................................. 19 

E.3 PŘEHLED ZAMEŠKANÝCH HODIN ......................................................................................................... 20 

F  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ (RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ) ................................... 21 

F.1 SLOŽENÍ ŠKOLSKÉHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ ............................................................................. 21 

F.2 PŘEHLED AKCÍ A TÉMAT V HODINÁCH ................................................................................................. 21 

G  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLSTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE ......................................................... 23 

H  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .............................................................. 23 

H.1 AKCE ŠKOLY ...................................................................................................................................... 24 

H.2 ZAPOJENÍ ŽÁKŮ DO SOUTĚŽÍ A OLYMPIÁD ......................................................................................... 25 

H.4 ROČENKA ŠKOLY ................................................................................................................................ 29 

I  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ........................... 30 

I.1 INSPEKČNÍ ČINNOST ČŠI ..................................................................................................................... 30 

I.2 OSTATNÍ KONTROLNÍ ČINNOST ............................................................................................................ 30 

J  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................................................ 33 

J.1 VYÚČTOVÁNÍ DOTACE ZŘIZOVATELE .................................................................................................... 33 

J.2 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ TRANSFERŮ MŠMT ........................................................................................ 35 

J.3 ČERPÁNÍ TRANSFERŮ .......................................................................................................................... 35 

J.4 TVORBA A VYUŽITÍ FONDŮ ................................................................................................................. 36 

K  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ .................................. 37 

L  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ...................... 37 

M  ÚDAJE O PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ ................................................................ 37 

N.1 SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ .......................................................................................... 38 

N.2 SPOLUPRÁCE S RODIČI ....................................................................................................................... 38 

N.3 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI INSTITUCEMI ................................................................................................ 38 

O  PŘÍLOHY .......................................................................................................................................... 39 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

5 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení přátelé naší školy, 

úvodem výroční zprávy bych rád krátce zhodnotil uplynulý školní rok 2020/2021. 

Při zpětném pohledu na tento školní rok a konec roku minulého musím konstatovat, že jsme 

prožili několik neobvyklých měsíců. Žáci, paní učitelky, páni učitelé, ale i rodiče byli postaveni 

před velmi těžkou situaci. Ze dne na den přestěhovat výuku do pokojíků či obýváků a doslova 

ze dne na den přeorganizovat svůj denní režim.  

Tato situace byla obzvláště těžká pro naše nejmladší žáky, prvňáčky, ale zároveň 

i pro nejstarší žáky, deváťáky, pro které byla distanční příprava na přijímací zkoušky opravdu 

náročná. Vše nakonec dobře dopadlo a myslím si, že se nám to všem společnými silami 

povedlo na jedničku. 

V době distančního vzdělávání pedagogové ocenili a využívali technické dovednosti 

a prostředky naší školy. Díky videokonferencím se mohli učitelé setkávat se svými žáky, 

předávat své vědomosti nejen psanou formou, ale i výkladem a podporovat sociální 

interakce mezi žáky. Jako další nepostradatelnou pomůckou pro online výuku byly nově 

pořízené vizualizéry. Obzvláště v matematice a českém jazyce byly opravdu nepostradatelné. 

Snažili jsme se učivo zredukovat dle možností, nepřehánět to a uvědomovat si limity této 

formy vzdělávání. Myslím, že díky spolupráci rodičů, žáků a velikého nasazení učitelů 

se podařilo zvládnout učivo profilových předmětů s minimální redukcí.  

Za velký úspěch považuji zapojení 99,7 % žáků naší školy do online vzdělávání. A to i díky 

tomu, že jsme byli schopni zapůjčit domů několika žákům notebooky a tablety, jednalo 

se o 76 kusů. 

I v tomto neobvyklém školním roce naši žáci úspěšně reprezentovali školu na okresní, krajské 

i celostátní úrovni, a to hlavně online formou. Výčet proběhlých soutěží naleznete v sekci H2. 

V průběhu roku probíhala na půdě školy, ale hlavně online formou, celá řada akcí a projektů. 

Například klub badatelský, čtenářský, jazykový, zábavné logiky a mnoho dalších. Učitelé 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

6 

 

se zúčastňovali celé řady seminářů, které byly prioritně zaměřené na rozvoj digitálních 

kompetencí a práci se třídou viz sekce G. 

O letních prázdninách na škole proběhala celá řada rekonstrukcí a realizací nových učeben 

ze schválených projektů. Byla provedena kompletní rekonstrukce elektroinstalace v 1. patře 

historické budovy. Zde byly zrekonstruovány a zmodernizovány veškeré elektroinstalace, 

dodány nové zabezpečovací prvky, jako kamery, EZS, školní rozhlas, požární čidla, proběhla 

výměna umyvadel a nová výmalba tříd i chodby /viz příloha O/.  

V některých učebnách proběhla výměna podlah, umyvadel, nábytku, tabulí a dále byla 

realizována kompletní rekonstrukce a rozšíření dvou učeben informatiky, včetně nových 

prvků jako jsou 3D tiskárny, robotické stavebnice.  Dále byla vytvořena nová multimediální 

knihovna se stovkami nových knih a audiovizuálních děl, interaktivních tabulí, odpočinkových 

zón, viz příloha O. 

První třídy a všechna oddělení ŠD byly vybaveny novými dotykovými tabulemi, nábytkem 

a byl kompletně zrekonstruován kabinet polytechnické výchovy /viz příloha O/. 

V neposlední řadě začala realizace přírodní zahrady, která bude sloužit žákům 1. i 2. stupně 

nejen jako přírodní učebna, ale i jako učebna enviromentální výchovy a pěstitelských prací 

/viz příloha O/. 

Dále byla kompletně vyměněna vzduchotechnika ve školní kuchyni /viz příloha O/.  

Veliký přínos pro naši školu spatřuji v tom, že město Strakonice nechalo v minulém roce 

vypracovat Koncepci rozvoje Základní školy Dukelská 166. Na základě této koncepce v tomto 

školním roce zrealizovalo město Strakonice vypracování urbanistické studie „Základní škola 

Dukelská, Strakonice _ architektonická studie 0. a I. etapy přestavby“ na jejímž základě bude 

provedeno výběrové řízení na zpracování stavebního povolení a zadání pro realizaci stavby 

0. a I. etapy přestavby školy. Viz příloha sekce O. 

A i přes nestandardní školní rok opustilo naši školu 112 žáků, kteří se většinově dostali na své 

vysněné školy. Přeji všem těmto žákům úspěšné pokračující studium. 

Mgr. Rudolf Prušák  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

7 

 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

A.1 ŠKOLA 

Název školy: Základní škola Strakonice, Dukelská 166 

Adresa školy: Dukelská 166, 386 01 Strakonice 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 47255838 

IZO: 47255838 

REDIZO: 600063691 

Datová schránka: 2mrmqyu 

 

A.2 VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitel školy: Mgr. Rudolf Prušák  

Zástupce pro 1. stupeň Mgr. Zdeněk Gracík  

Zástupce pro 2. stupeň: Mgr. Tomáš Novotný 

 

KONTAKTY 

Tel:  +420 313 230 (kancelář školy) 

WWW: http://www.dukelska.strakonice.cz 

E-mail:  posta@dukelska.strakonice.cz 

             rudolf.prusak@dukelska.strakonice.cz 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

8 

 

A.3 ZŘIZOVATEL 

Název zřizovatele: Město Strakonice 

Adresa zřizovatele: Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 

Tel: +420 383 700 111 (spojovatelka) 

IČO: 00251810 

DIČ: CZ00251810 

Datová schránka: 4gpbfnq 

WWW: http://www.strakonice.eu/ 

 

A.4 SOUČÁSTI ŠKOLY 

Součásti školy Kapacita IZO 

Základní škola: 975 047255838 

Školní družina: 328 114800049 

Školní jídelna: 1250 102515433 

 

A.5 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH 
STAV K 30. 09. 2020  

Součásti školy 
Počet tříd / 

oddělení 
 

Počet žáků / 
strávníků 

Počet žáků třída/ 
oddělení 

1. stupeň ZŠ: 20 493 24,65 

2. stupeň ZŠ: 20 438 21,90 

Školní družina: 10 252 25,20 

Školní jídelna: - 1023 - 

 

STAV K 30. 06. 2021  

Součásti školy 
Počet tříd / 
odděleních 

 

Počet žáků / 
strávníků 

Počet žáků třída/ 
oddělení 

1. stupeň ZŠ: 20 498 24,90 

2. stupeň ZŠ: 20 438 21,90 

Školní družina: 10 252 25,20 

Školní jídelna: - 950 - 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

9 

 

A.6 OBECNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola Strakonice, Dukelská 166 je plně organizovaná a zřizovaná jako příspěvková organizace 

města Strakonice. Poskytuje vzdělání od 1. do 9. ročníku. S kapacitou 975 žáků se řadí mezi jednu 

z největších škol v Jihočeském kraji. Nachází se poblíž centra města 

v blízkosti hlavního vlakového a autobusového nádraží. Nedaleko 

školy je zimní a plavecký stadion STARZ. 

Je tvořena pěti provázanými budovami. Ve venkovním areálu 

se nachází oplocený komplex s hřišti, běžeckou drahou, 

fotbalovým hřištěm a školní zahradou. 

Součástí školy je školní družina a školní jídelna. 

Výuka probíhá ve 39 kmenových třídách. Dále jsou na škole 

odborné učebny pro fyziku, přírodopis, hudební výchovu, chemii, 

dílny a 4 učebny pro ICT. Žáci mohou také využívat vybavenou 

cvičnou kuchyňku, malou a velkou tělocvičnu, gymnastický sálek, 

keramickou dílnu, žákovskou knihovnu pro první i druhý 

stupeň, která nabízí žákům řadu zajímavých knih 

a přírodní zahradu.  

Žáci i učitelé mohou využívat školní počítačovou síť, 

do které je zapojeno téměř 350 počítačů a mnoho 

dalších zařízení. V každé učebně je k dispozici interaktivní tabule. Každý žák má k dispozici pro domácí 

studijní účely licenci Microsoft Office Pro Plus zdarma. 

Kvalitu výuky podporují materiály a pomůcky v kabinetech biologie, jazyků, dějepisu, fyziky, chemie, 

tělesné výchovy, výtvarné výchovy, zeměpisu, kabinetu 1. stupně a informatiky.  Zázemí pro učitele 

se nachází ve třech sborovnách. 

Každý žák má vlastní šatní skříňku. Po škole je možný 

částečný bezbariérový pohyb. 

Škola nabízí žákům celou řadu zájmových kroužků 

pořádaných ŠD a sdružením rodičů a každoročně pro ně koná lyžařský a nově cyklistický 

nebo snowboardový kurz.  

Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání s motivačním názvem: 

„Není umění dokázat, že dítě něco neumí, ale je umění dát mu příležitost prokázat, že něco umí“. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

10 

 

Prioritou školy je výuka informačních technologií, matematiky a přírodovědných předmětů. Proto 

je předmět informatika zařazen do výukového plánu od 5. do 9. ročníku a od 6. ročníku škola zřizuje 

třídu s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů. Dále škola pořádá kroužky 

zaměřené na programování a algoritmizaci.  

V rámci nepovinných předmětů mohli žáci navštěvovat náboženství. 

 

A.7 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

Počet členů rady: 3 

Za zřizovatele: Ing. Rudolf Oberfalcer 

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Josef Křišťan 

Za zákonné zástupce žáků: Miroslav Šťastný 
 

A.8 SDRUŽENÍ RODIČŮ PŘI ZŠ DUKELSKÁ STRAKONICE, Z.S. 

Předseda: Kateřina Sedlecká 

Místopředseda: Alena Hrubá 

Účetní: Miroslav Filipčík 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

11 

 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 

 

B.1 RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 79-01-C/01 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

Výuka na základní škole Strakonice, Dukelská 166 je organizována na obou stupních 

dle tohoto rámcově vzdělávacího plánu 

 

B.2 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  
Motto: „Není umění dokázat, že dítě něco neumí, ale je umění dát mu příležitost prokázat, že 
něco umí.“ 
 

Rozšířená výuka od 6. ročníku – třída s rozšířenou výukou matematiky a 
přírodovědných předmětů 

 

Zařazené třídy: 

1. – 9. ročník 

 

Volitelné předměty Počet žáků 

Německý jazyk 327 

Ruský jazyk 18 

 
 

B.3 VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI A ŽÁKŮ NADANÝCH 

 Řídí se vyhláškou č. 27/2016 Sb. v platném znění (248/2019 Sb.). Využíváme podpůrná 

opatření, jako jsou např. speciální metody a postupy, formy a prostředky vzdělávání, kompenzační 

a učební pomůcky a didaktické materiály. Vše je konzultováno s pracovníky ŠPP, dále pak se ŠPZ (PPP, 

SPC).  

 

Nepovinné předměty Počet žáků 

Náboženství 13 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

12 

 

 V tomto školním roce bylo 83 žáků s doporučením ze ŠPZ, 25 žáků pracovalo podle IVP 

a 14 asistentů pedagoga pomáhalo se vzděláváním žáků. Při škole také pracoval logoped. Třídní 

učitelé ve spolupráci se ŠPP vybírali žáky s drobnými výukovými problémy a pak s nimi následně 

individuálně nebo ve skupině pracovali. Tímto jsme se snažili předcházet školní neúspěšnosti žáků. 

Během školního roku jsme také vytvářeli PLPP pro žáky ohrožené školní neúspěšností. 

B.4 PLAVECKÝ VÝCVIK 

Místo výcviku: bazén STARZ Strakonice 

třída počet žáků počet lekcí 

2.AB 49 4 

4.CD 47 4 

CELKEM 96 8 

 

B.5 LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 

LVVZ – 2. stupeň 

Vzhledem k epidemické situaci se lyžařský výcvik neuskutečnil. 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

13 

 

B.6 ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Ve školním roce 2020/2021 navštěvovalo školní družinu a kroužky organizované v družině 

okolo 280 žáků. Žáci pracovali v deseti odděleních a mimo standardní práci v těchto odděleních mohli 

navštěvovat 12 zájmových útvarů: dovedné ruce, anglický jazyk, keramika, výtvarná výchova, 

pohybové a míčové hry, jóga, fotbal, florbal a zábavná informatika. Vzhledem k epidemickým 

opatřením Covid 19 probíhaly zájmové kroužky pouze do půlky října. 

V rámci projektových dnů, které školní družina pořádala v rámci Šablon II, žáci navštívili 

Prácheňské muzeum v Písku dále vlakové muzeum v Ražicích a chráněnou oblast Řežabinec. Tyto 

projekty byly realizovány v průběhu září a října. Začátkem června proběhl ve školní družině na 

školním hřišti dětský den. Žáci se účastnili různých soutěží. Mohli si zde vyzkoušet např. skákání 

v pytli, běh mezi kuželi, házení kroužků, řešení kvízů, házení míčků do koše, nošení pingpongového 

míčku na lžíci, chytání dřevěných ryb pomocí magnetu a jiné disciplíny. 

  

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

14 

 

 

C  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

ČINNOSTI ŠKOLY 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY  

Počet pracovníků celkem: 122 

Počet učitelů ZŠ: 68 

Počet vychovatelů ŠD: 10 

Asistenti pedagoga: 13 

Počet psychologů: 0 

Speciální pedagogové: 2 

Pracovníci ŠJ: 13 

Provozní zaměstnanci: 16 

 

C.2 UČITELÉ 
Babková Alena 

Bernadová Pavlína 

Bízková Galina 

Boňko Eva 

Brabcová Kateřina 

Bublíková Lada 

Čadková Pavla 

Čapková Michaela 

Čečková Jaroslava 

Čuřínová Zuzana 

Dalíková Jana 

Danešová Marie 

Drnková Jana 

Dupáková Naďa 

Dvořáková Zuzana 

Frühaufová Dagmar 

Frühaufová Vlasta 

Gracík Zdeněk  

Harajdová Karla  

Hejlková Lenka  

Helmová Lenka  

Hrušková Hana 

Hurská Monika 

Jáchim František 

Janečková Petra 

Jílková Martina 

Jirková Lucie 

Kadlec Zdeněk 

Kadlecová Marie 

Králová Hana 

Křenková Hana 

Křešnička Václav 

Křišťan Josef 

Křišťanová Drahomíra 

Křivancová Emílie 

Křivanec Miroslav 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

15 

 

Mandryszová Lenka 

Martínek Petr 

Michalčíková Regina 

Mráz Luděk 

Mrázová Iveta 

Němec Josef 

Němejcová Petra 

Neubauerová Kristýna  

Nováková Jana 

Novotný Tomáš 

Oberreiterová Lenka 

Petříková Dagmar 

Pospíchalová Iveta 

Prušák Rudolf 

Prušáková Ilona 

Rejžek Lukáš 

Rybáček Jan 

Sládková Barbora 

Sosna Radek 

Sosnová Pavla 

Souchová Marie 

Soukupová Edita 

Šimková Hana 

Škotková Martina 

Štěrbík Matěj 

Švárová Martina 

Švojgrová Tereza 

Tomášková Eva 

Třeštíková Tereza 

Vlčková Petra 

Vojtová Hana 

Volfová Hana 

C.3 VYCHOVATELÉ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
Gerlichová Sarah 

Hejtmánek Pavel 

Hošková Olga 

Křišťanová Zdeňka 

Majewski Iva 

Ouředníková Barbora 

Rážová Markéta 

Skřivanová Eva 

Sorokáčová Dagmar 

Vlčková Drahomíra 

C.4 SPECIÁLNÍ PEDAGOGOVÉ 
Hájková Mária Vácová Eva 

C.5 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
Odborná kvalifikace % 

Učitelé I. stupně 100 % 

Učitelé II. stupně 97,83 % 

Vychovatelky ŠD 100 % 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

16 

 

C.6 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

C.7 TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU PED. PRACOVNÍKŮ 
do 5 let 5 – 10 roků 10 – 15 roků 16 – 20 roků 20 – 25 roků nad 25 roků 

41 44,09 13 13,98 11 11,83 5 5,38 3 3,22 20 21,50 

 

C.8 ASISTENTI PEDAGOGA 
Čížková Alena 

Honzíková Petra 

Krejčíková Michaela 

Lávičková Hana 

Nováková Monika 

Ouředníková Barbora 

Pospíchal Eduard 

Rozhonová Lucie 

Soukupová Jitka 

Vachušková Dana 

Vančurová Vendula 

Zichová Jiřina 

Zoubková Bohuslava 

 

C.9 PRACOVNÍCI ŠKOLNÍ JÍDELNY 
Blatská Jaroslava 

Drnková Jiřina 

Chocholová Marie 

Jirsová Marta 

Jungová Zdeňka 

Krylová Zdeňka 

Křivancová Dana 

Ladislavová Jaroslava 

Oberreiterová Yvona 

Pašek Jiří 

Staňková Karla 

Tomešová Hana 

Trnavská Jitka 

  

do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 

celkem žen celkem žen celkem žen celkem žen celkem žen 

8 5 18 16 27 22 27 22 13 10 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

17 

 

C.10 PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI 
Barvířová Denisa administrativní pracovnice 

Benešová Jaroslava úklid 

Blažková Miroslava úklid 

Bublík Václav školník 

Kostohryzová Dagmar úklid 

Kotlíková Jitka úklid 

Kouřimová Anna úklid 

Kozbachová Marie úklid 

Kuchtová Hana mzdová účetní 

Lešáková Jana hlavní účetní a hospodářka 

Novák Vladimír školník 

Nováková Dagmar úklid 

Nováková Ivana správce sportovního areálu 

Pelešková Anna úklid 

Rejžková Eva úklid 

Trnková Kateřina úklid 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

18 

 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ 

ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE PRO ŠKOLNÍ ROK 
2021/2022 

Počet prvních tříd 
Počet dětí u zápisu 

 
Z toho žádostí 

o odklad 
Počet žáků 

přijatých do 1. roč. 

4 122 22 99 

 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

 

 

Údaje o vycházejících žácích: školní rok 2020/2021 

Ročník 
9. ročník 8. ročník nižší 

Celkem Dívky Celkem Dívky Celkem Dívky 

Gymnázium 24 11 - - - - 

SOŠ 66 35 - - - - 

Učňovské 
obory 

22 9 - - - - 

Pracovní 
poměr 

- - - - - - 

Jiné - - - - - - 

Celkem 112 55 - - - - 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

19 

 

E  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 
A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 

 

E.1 PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ 

 

 

E.2 PŘEHLED VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH 

 

1. pololetí Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I. stupeň 500 448 4 1 

II. stupeň 438 228 8 0 

Celkem 938 676 12 1 

2. pololetí Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I. stupeň 498 444 2 0 

II. stupeň 438 253 4 0 

Celkem 936 697 6 0 

Celkový přehled o výchovných opatřeních: školní rok 2020/2021 

1. pololetí Počet žáků Pochvala 
třídního uč. 

Pochvala řed. 
školy 

Důtka 
třídního uč. 

Důtka řed. 
školy 

2. stupeň 3. stupeň 

I. stupeň 500 0 2 2 0 0 0 

II. stupeň 438 3 3 6 11 1 1 

Celkem 938 3 5 8 11 1 1 

Celkový přehled o výchovných opatřeních: školní rok 2020/2021 

2. pololetí Počet 
žáků 

Pochvala 
třídního uč. 

Pochvala řed. 
školy 

Důtka 
třídního uč. 

Důtka řed. 
školy 

2. stupeň 3. stupeň 

I. stupeň 498 0 0 5 0 1 0 

II. stupeň 438 9 28 11 17 6 1 

Celkem 936 9 28 16 17 7 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

20 

 

 

E.3 PŘEHLED ZAMEŠKANÝCH HODIN 

 

 

  

Údaje o zameškaných hodinách: školní rok 2020/2021 

1. pololetí Počet omluvených 
hodin 

Počet omluvených 
hodin na žáka 

Počet neomluvených 
hodin 

Počet neomluvených 
hodin na žáka 

I. stupeň 10 505 20,968 0 0 

II. stupeň 11 236 25,595 152 0,346 

Celkem 21 741 46,563 152 0,346 

Údaje o zameškaných hodinách: školní rok 2020/2021 

2. pololetí Počet omluvených 
hodin 

Počet omluvených 
hodin na žáka 

Počet neomluvených 
hodin 

Počet neomluvených 
hodin na žáka 

I. stupeň 10 928 21,944 6 0,012 

II. stupeň 13 042 29,776 198 0,452 

Celkem 23 970 51,72 204 0,464 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

21 

 

F  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

(RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ) 

 

F.1 SLOŽENÍ ŠKOLSKÉHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ 

školní rok 2020/2021 

Vlčková Petra metodik prevence 

Soukupová Edita výchovný poradce pro 2. st 

Helmová Lenka výchovný poradce pro 1. st 

Hájková Mária speciální pedagog 

Vácová Eva speciální pedagog 

F.2 PŘEHLED AKCÍ A TÉMAT V HODINÁCH 

 
Preventivní aktivity  

• Programy všeobecné prevence se přesunuly do online prostředí a proběhly v rámci vyučování 
jako témata v hodinách.   

• V době distanční výuky jsme se soustředili zejména na podporu žáků a rodičů při zvládání 
nové situace, s důrazem na psychohygienu a omezení rizik spojených s používáním internetu. 

• Po návratu žáků do školy bylo naším cílem vytvořit bezpečné prostředí a přívětivé klima školy 
a usnadnit žákům jejich opětovnou adaptaci na školní docházku.  

 
Nenech to být  

Organizace, webová platforma a mobilní aplikace bojující proti šikaně a vylučování z kolektivu. 
Elektronická schránka důvěry s podporou MŠMT. 
 

Digitální stopa 
Interaktivní komiks seznamuje žáky 4. – 5. tříd s tématy jako kybergrooming, sexting, nátlak 
a vydírání v online prostředí a upozorňuje na nebezpečí online komunikace.  

 
Buď safe online  
 Kurz o bezpečném chování na internetu vhodný pro žáky 6. – 9. tříd. 

 
AKCE PRO 1. STUPEŇ 

• Témata v hodinách prvouky – zdravá výživa, návykové látky, seznámení se s dopravními 
předpisy a dopravními značkami, bezpečné chování v dopravě, bezpečnost při sportech, 
vybavení lékárničky, nebezpečí zneužívání léků, zásady zdravého života, krizové situace – 
šikana, týrání. 

• Témata v hodinách přírodovědy – pravidla soužití, respektování zvláštností různých etnik, 
kouření, drogy, alkohol. 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

22 

 

 
AKCE PRO 2. STUPEŇ 

• Témata v hodinách občanské výchovy – vandalismus, rasová nesnášenlivost, xenofobie, 

extremismus. 

• Témata v hodinách výchovy ke zdraví – šikana, kyberšikana, týrání dítěte, poruchy příjmu 

potravy, ochrana před pohlavně přenosnými chorobami, bezpečnost v dopravě, zneužívání 

návykových látek – kouření, alkohol, drogy, počítače, hazardní hry, doping ve sportu, sexuální 

zneužívání, agresivita, náboženské sekty. 

• Témata v hodinách informatiky – zásady bezpečnosti na internetu a netiky, kyberšikana. 

Činnost výchovného poradce 

Řídí se vyhláškou 72/2005 Sb. v platném znění (248/2019 Sb.) a zpracovaným plánem na školní rok. 
 
Hlavními úkoly jsou: 
 

• vedení dokumentace žáků s SVP 

• evidence a kontrola IVP, PLPP 

• komunikace se ŠPZ 

• spolupráce s OSPOD 

• vedení seznamu speciálních učebnic a kompenzačních pomůcek 

• řešení vážnějších školních a výchovných problémů žáků v součinnosti s třídními učiteli, školním 
metodikem prevence, vedením školy a zákonnými zástupci 

• informační a poradenská činnost pro pedagogické pracovníky, žáky a zákonné zástupce 

• účast na setkáních VP, kurzech, školeních a workshopech. 

 

 
V oblasti kariérového poradenství jsme se soustředili na: 

• informační a poradenskou pomoc vycházejícím žákům i jejich rodičům v otázkách profesní 
orientace a rozhodování o budoucí SŠ 

• distribuci propagačních a informačních materiálů  

• shromažďování a aktualizaci informací o SŠ 

• seznámení se změnami v přijímacím řízení kvůli covidovým opatřením vlády  

• tisk přihlášek a pomoc související s jejich vyplňováním  

• tisk a vydání zápisových lístků 

• pomoc při vyřizování odvolání 

• zjišťování volných míst na SŠ a vyplňování přihlášek pro 2. kolo přijímacího řízení 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

23 

 

G  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLSTVÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 

KURZY A ŠKOLENÍ V RÁMCI DVPP 

ICT: MS Word – tvorba dokumentu 

Formativní hodnocení 

Vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřené na rozvoj kompetencí pedagogů v oblasti inkluze 

Metody a formy práce vedoucí ke čtenářské gramotnosti a efektivnímu učení 

Základy první pomoci 

Dejme každému šanci prožít úspěch – motivace a aktivizace žáků 

Novely právních předpisů od 1.1.2021 se zaměřením na dopady ve školství 

Rozvoj čtenářské gramotnosti v kostce 

Neklidné dítě – problematika ADHD, ADD 

Matematická gramotnost ve volnočasových aktivitách 

Učební úlohy ve výuce chemie 

Efektivní řešení konfliktů v jednání s rodiči žáků 

Rizikové chování dětí a mládeže 

Inovativní metody výuky cizích jazyků na ZŠ 

Čtenářská gramotnost ve volnočasových aktivitách 

Práce s dětmi a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Revize v oblasti informatiky a digitální kompetence 

Přírodovědné činnosti ve školní družině 

Identifikace, podpora a rozvoj nadání ve školách 

Konference pro učitele 1.stupně 

Inspirace pro rukodělné činnosti 

Emoce a emoční inteligence pro pedagogy 

Komunikace s rodiči 

Motivace a motivátory ve školním prostředí 

 

H  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 

NA VEŘEJNOSTI 
I přes epidemickou situaci se v průběhu školního roku žáci zúčastnili celé řady soutěží a dalších aktivit 
v novém „ONLINE stylu“. V rámci celé plejády soutěží výborně reprezentovali nejen školu, ale i město 
Strakonice.  

Podrobnější popis většiny akcí viz webové stránky školy www.dukelska.strakonice.cz a školní časopis 
Fenix. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

24 

 

H.1 AKCE ŠKOLY 

AKCE ŠKOLY 

RF OVOV Brno 

RF OVOV Brno 

Schůzka 6.A 

Schůzka 1.ABCD 

Schůzka 6.C 

Schůzka 6.D 

Schůzka 4.B 

Schůzka 6.B a 6.M 

Plavání 2.AB, 4.CD 

Ražice – projektový den 

Pedagogická rada 

Schůze Sdružení rodičů – online 

Třídní schůzky – online 

Třídní schůzky 1. stupeň – online 

Třídní schůzky 2. stupeň – online 

Pedagogická rada – online 

Třídní schůzky – online 

Soutěž Mladý programátor – online 

XIII. ročník Bobříka informatiky – online 

Vánoční setkání Baltíků 2020 

Soutěž Hledá se nejlepší mladý chemik ČR 

Čestický brambor 

Vědomostní soutěž IT-SLOT – online 

Školní kolo zeměpisné olympiády 

školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce – English Language Competition 2021 

Školní kolo olympiády v německém jazyce 

Okresní kolo olympiády v českém jazyce 

Okresní kolo v matematické olympiádě 

Okresní kolo konverzační soutěže v německém jazyce 

Okresní kolo zeměpisné olympiády 

Okresní kolo soutěže v anglickém jazyce 

Ekologická soutěž MÚ Strakonice 

Krajské kolo olympiády v ruském jazyce 

Školní kolo chemické olympiády 8. a 9. ročník 

Krajské kolo zeměpisné olympiády 6. - 9. ročník 

Krajské kolo konverzační soutěže v německém jazyce 

Krajské kolo matematické olympiády 9. ročník 

Okresní kolo chemické olympiády 8. a 9. ročník 

Okresní kolo fyzikální olympiády 

Krajské kolo Astronomické soutěže 

Regionální kolo soutěže Mladý chemik – online 

Matematická soutěž Pangea 

Krajské kolo soutěže v ruském jazyce – Dramatická tvorba  

Krajské kolo soutěže v ruském jazyce – Slovní projev  

Národní finále soutěže Mladý chemik – online 

Krajské kolo Biologické olympiády 8. a 9. ročník – online 

Konzultace s rodiči 1. stupeň – online 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

25 

 

Konzultace s rodiči 2. stupeň – online 

Pedagogická rada – online 

Vyřazení žáků 9. ročníku 

 

H.2 ZAPOJENÍ ŽÁKŮ DO SOUTĚŽÍ A OLYMPIÁD 

Matematika 

Pangea – celostátní kolo 

  Marika Kouřimová 7.M 

  Eliška Myslivcová 9.M 

Matematická olympiáda – okresní kolo 

kategorie 9. ročník 

1. - 2. místo Rudolf Prušák 9.M 

3. - 5. místo Josefína Holá 9.M 

3. - 5. místo Adéla Knížková 9.M 

3. - 5. místo Marek Vejmelka 9.M 

Matematická olympiáda – krajské kolo 

 úspěšný řešitel Marek Vejmelka 9.M 

 

Fyzika 

Astronomická olympiáda – krajské kolo 

6. - 7. ročník 2. místo Gabriela Hynková 6.M 

 

Německý jazyk 

Konverzační soutěž 

okresní kolo 
1. místo Eliška Myslivcová 9.M 

 2. místo  Josefína Holá 9.M 

 

Anglický jazyk 

Konverzační soutěž  

školní kolo – kategorie 6. a 7. tříd 

1. místo Natálie Charvátová 6.M 

2. místo Simona Kramlová 7.D 

3. místo Vanesa Volfová 6.M 

školní kolo – kategorie 8. a 9. tříd 

1. místo Anna Dordainová 8.M 

2. místo Adam Škopek 9.B 

3. místo Kristýna Bílková 9.B 

okresní kolo 
1. místo Natálie Charvátová 6.M 

2. místo Anna Dordainová 8.M 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

26 

 

 

 

Přírodopis 

Biologická olympiáda – krajské kolo 

kategorie D (6. - 7.ročník)   
  

8. místo Alexandr Nedopil 7.C 

10. místo Marika Kouřimová 7.M 

   

Zeměpis 

Zeměpisná olympiáda – okresní kolo 

 

1. místo Marika Kouřimová 7.M 

3. místo Natálie Charvátová 6.M 

3. místo Simona Kramlová 7.D 

3. místo Václav Petele 9.B 

 

 

 

 

 

 

Ruský jazyk 

Olympiáda z ruského jazyka 

krajské kolo 
1. místo Agáta Nárovcová 9.A 

3. místo Kateřina Majewski 9.A 

    Ars poetika – Puškinův památník – krajské kolo 

   dramatická tvorba 1. místo 

Adam Škopek 9. B 

Michaela Kokrdová 8.D 

Elen Krejčová 8.D 

Chemie 

Chemická olympiáda – okresní kolo 

  

1. místo Petr Kratochvíl 9.M 

2. místo Eliška Myslivcová 9.M 

2. místo  Jindřich Lukeš 9.M 

3. místo Josefína Holá 9.M 

Chemická olympiáda – krajské kolo 

 2. místo Petr Kratochvíl 9.M 

 5. místo Lukáš Chvosta 9.C 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

27 

 

 

 

Informatika 

   Bobřík informatiky – školní kolo 

kategorie BENJAMIN  

1. místo Marika Kouřimová 7.M 

2. místo Magdaléna Blažková 7.M 

3. místo Vojtěch Fiřt 7.B a Ondřej Trojan 7.M 

kategorie KADET  

1. místo Ladislav Šmerda 9.M  

2. místo Eliška Myslivcová 9.M 

3. místo Matěj Mikeš 9.M 

Vědomostní soutěž IT-SLOT 

 2. místo v pořadí škol 10. místo  Rudolf Prušák 9.M 

Setkání Baltíků  

Kategorie D 
1. místo Jakub Krahulec 8.M 

3. místo Antonín Krahulec 5.C 

 

Český jazyk 

Olympiáda z českého jazyka – okresní kolo 

 2. místo Josefína Holá 9.M 

5. místo Eliška Myslivcová 9.M 

Čestický brambor 

Výtvarná část 

 1. místo Kolektiv třídy 6.D 

 2. místo Tomáš Jiří Bambásek 2.A 

 2. místo  Anna Dordainová 8.M 

3. místo Linda Kůrková 5.A 

Literární část, obor próza 

1. místo Viktorie Obendaufová 6.M 

3. místo Denisa Kouřimová 4.B 

3. místo Andrea Lenkeyová 8.C 

Literární část, obor poezie 

1. místo Tadeáš Toman 4.D 

1. místo Rudolf Prušák 9.M 

2. místo Anastázie Rozhonová 6.M 

                 2. místo Vojtěch Fiřt 7.B 

                   3. místo Mikuláš Smetana 8.M 

 3. místo Josefína Holá 9.M 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

28 

 

 

Tělesná výchova a sport 

Volejbalový turnaj devátých tříd 

 9.M 1. místo 
J. Bartošek, Š. Beran, J. Holá, P. Kratochvíl, 
N. Kreizlová, V. Novotný, L. Šmerda  

9.B 2. místo 
Z. Čapková, T. Mikasová, P. Prihara, A. 
Soukupová, A. Škopek, K. Vaněčková, M. 
Zralý 

9.A 3. místo 
N. Bernasová, J.J. Fedor, A. Nárovcová, V. 
Soukupová, Š. Šíma, J. Tomášek, L. 
Zelinková, M. Žáková 

OVOV – republikové finále 

 6. místo Josefína Holá 9. M 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

29 

 

 

H.3 ŠKOLNÍ ČASOPIS FÉNIX 

Redakce školního časopisu Fénix připravila v pátém roce svého působení jedno online číslo časopisu. 

Přechod na podzimní i zimní distanční výuku kvůli zhoršené pandemické situaci zapříčinil, že schůzky 

členů probíhaly nepravidelně online prostřednictvím Microsoft Teams. Tematicky vytvořené číslo – 

„Jsme zpátky“ – navazovalo na poslední číslo z loňského roku „Svět kolem nás“ a zabývalo 

se především aktuálními globálními tématy i velmi dobře shrnovalo úspěchy našich žáků v soutěžích 

během distanční výuky. Žákům se podařilo propojit své znalosti a dovednosti v daných odvětví, využít 

naplno klíčové kompetence a být zodpovědní za svou i týmovou práci. Archiv starších čísel i další 

články našich žáků jsou nadále k dispozici na webových stránkách skolnicasopisfenix.webnode.cz.  

 

 

 

 

H.4 ROČENKA ŠKOLY 
Vzhledem k nastalé situaci v tomto školním roce ročenka nevyšla. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

30 

 

I  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

I.1 INSPEKČNÍ ČINNOST ČŠI 

 

V tomto školním roce proběhla tematická kontrola ze strany ČŠI.  

 

I.2 OSTATNÍ KONTROLNÍ ČINNOST 
 

Kontrolující: Petr Soukup, revizní technik 

Termín kontroly: 18. 8. 2020 

Předmět kontroly: Mimořádná revize po rekonstrukci elektroinstalace 1. NP v hlavní budově školy  

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: Petr Soukup, revizní technik 

Termín kontroly: 27. 8. 2021 

Předmět kontroly: Mimořádná revize po rekonstrukci elektroinstalace 2. NP v hlavní budově školy  

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: Jan Zušťák, revizní technik 

Termín kontroly: únor 2021 

Předmět kontroly: Revize elektrospotřebičů  

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: Ing. J. Písaříková, revizní technik 

Termín kontroly: 5. 10. 2020 

Předmět kontroly: Audit HACCP 

Výsledek kontroly: bez závad 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

31 

 

 

Kontrolující: LITA SPORT s.r.o. 

Termín kontroly: 28. 1. 2021 

Předmět kontroly: Inspekční kontrola tělocvičného nářadí a venkovního hřiště 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: Město Strakonice 

Termín kontroly: 26. 7. 2021 – 28. 7. 2021 a 16. 8. 2021 

Předmět kontroly: Veřejnosprávní kontrola na místě 

Výsledek kontroly: drobné závady, byly odstraněny na místě 

 

Kontrolující: Vecom zdvihací zařízení s.r.o. 

Termín kontroly: 14. 8. 2021 

Předmět kontroly: Servis plošiny 

Výsledek kontroly: bez závad; zařízení je na hraně životnosti, doporučena výměna 

 

Kontrolující: Manus Prostějov, spol. s.r.o. 

Termín kontroly: 18. 8. 2021 

Předmět kontroly: Servis plošiny 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: ITS Praha, spol. s r.o. 

Termín kontroly: 6. 10. 2020 

Předmět kontroly: Servis plošiny 

Výsledek kontroly: bez závad. 

 

Kontrolující: Zdeněk Patera – LIFT SERVIS 

Termín kontroly: 25. 11. 2020; 12. 5. 2021 

Předmět kontroly: Servis výtahu – jídelna 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

32 

 

 

Kontrolující: KLIMEX-N vzduchotechnika, s.r.o.  

Termín kontroly: 19. 5. 2021 

Předmět kontroly: Vzduchotechnika – jídelna 

Výsledek kontroly: zařízení je provozuschopné 

 

Kontrolující: MUDr. Markéta Martanová  

Termín kontroly: 3. 9. 2021 

Předmět kontroly: Dohlídka v rámci závodní preventivní péče 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje  

Termín kontroly: 18. 5. 2021 

Předmět kontroly: Kontrola mimořádných opatření v rámci epidemiologické situace COVID 19 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: Bc. Pavel Mráz 

Termín kontroly: 9. 10. 2020 

Předmět kontroly: Požárně bezpečnostní zařízení – požární dveře, přetlaková ventilace 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: Zámečník Jiří – Hymax 

Termín kontroly: 30. 3. 2021 

Předmět kontroly: Požární vodovod a příslušenství 

Výsledek kontroly: zařízení je provozuschopné 

 

Kontrolující: Zámečník Jiří – Hymax 

Termín kontroly: 23. 6. 2021 

Předmět kontroly: Hasicí přístroje 

Výsledek kontroly: přístroje jsou provozuschopné 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

33 

 

Kontrolující: Bc. Pavel Mráz 

Termín kontroly: 14. 9. 2020 a 17. 5. 2021 

Předmět kontroly: Požárně preventivní prohlídka 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

J  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

J.1 VYÚČTOVÁNÍ DOTACE ZŘIZOVATELE 

 

Přiznaný neinvestiční příspěvek zřizovatele na rok 2020 byl schválen na základě usnesení RM 

č.6960/2019 ve výši 7 637 000 Kč. Nad rámec tohoto příspěvku byl schválen investiční příspěvek 

na pořízení mycího stroje ve výši 125 000,00 Kč. 

V něm účelově vázané prostředky na:  

a/energie a odpisy:  3 970 000,00 Kč 

 čerpáno  3 334 914,00 Kč 

 vráceno 635 086,00 Kč 

b/nájemné STARZ, služby MěKS, soutěže a výměnné pobyty  295 000,00 Kč  

 čerpáno  66 074,00 Kč 

 vráceno  228 926,00 Kč 

 

Nedočerpané účelové vázané prostředky organizace za rok 2020 ve výši 864 012,00 Kč byly vráceny 

dle pokynů zřizovatele, schválených usnesením RM č. 1473/2021 dne 17.3.2021. 

 

CELKOVÉ VÝDAJE ZŘIZOVATEL – PROVOZ 

Položka roční plán čerpání – ZŠ čerpání – ŠJ celkem 

materiál + VV   478 107,00 120 251,00 598 358,00 

učebnice, pomůcky   1 255,00 0,00 1 255,00 

škol. potřeby   0,00 0,00 0,00 

DDHM   884 423,00 41 597,00 926 020,00 

el. energie 940 000,00 174 703,00 561 697,00 736 400,00 

voda 400 000,00 179 011,00 140 501,00 319 512,00 

pára 2 400 000,00 1 389 948,00 595 692,00 1 985 640,00 

služby   614 353,00 87 302,00 701 655,00 

ostat. služby - DDNM   14 136,00 0,00 14 136,00 

opravy, údržba   969 305,00 106 496,00 1 075 801,00 

cestovné   4 505,00 0,00 4 505,00 

spoje   40 888,00 798,00 41 686,00 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

34 

 

platy   647 478,00 0,00 647 478,00 

sociální + zdravotní poj.   138 309,00 0,00 138 309,00 

potraviny   0,00 2 102 894,00 2 102 894,00 

jiné ostatní nákl. Koop.   1 719,00 0,00 1079,00 

odpisy ROP   513 501,00 0,00 513 501,00 

odpisy 551/21 + 551/31 230 000,00 188 746,00 104 616,00 293 362,00 

daně, poplatky   5 535,00 22 030,00 27 565,00 

zdrav. prohl.   0,00 0,00 0,00 

FKSP   7 999,00 0,00 7 999,00 

Pojišť. odpovědnosti    84 991,00 0,00 84 991,00 

vzdělávání ped. a neped. pracovníků   80 209,00 3 378,00 83 587,00 

pracovní neschopnost   12 88900 0,00 12 889,00 

OOPP   0,00 0,00 0,00 

nákl. na reprezentaci   3 096,00 0,00 3 096,00 

vyřaz. nevym. pohledávek  5 324,00 0,00 5 324,00 

prod. mat. - prac. sešity   160 139,00 0,00 160 139,00 

manka, škody, penále   0,00 10 886,00 10 886,00 

Výdaje celkem       10 480 494,00 

 

 

CELKOVÉ PŘÍJMY ZŘIZOVATEL 

Příspěvek zřizovatel  7 637 000,00 

Vratka nedočerpaných účelových prostředků - 864 012,00  

Projekty ROP transfer 513 501,00 

Projekt Keramická dílna 164 000,00 

Setkání Baltíků 17 855,00 

OP VVV UZ 33063 II. 711 441,00 

Celkem 8  179 785,00 

+ 
OSTATNÍ PŘÍJMY 

Stravné  2 902 008,00 

Úroky 1 051,00 

Fondy 0,00 

Školné 165 165,00 

Ostatní 183 054,00 

Celkem 2 441 278,00 

 

Organizace v roce 2020 hospodařila se ziskem ve výši 140 569,45 Kč. Usnesením RM č. 1473/2021 

ze dne 17. 3. 2021 bylo schváleno jeho převedení do rezervního fondu organizace. 

Z projektu UZ 33063 OP VVV II. bylo vyčerpáno 711 441,00 Kč. Nedočerpaná částka projektu 

UZ 33063 OP VVV II. ve výši 1 419 148,04Kč byla převedena do rezervního fondu. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

35 

 

V rámci DP, reg. č. 415-03-002/20 Baltík ve Strakonicích byla poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 

30 000,00 Kč. Dotaci v plné výši organizace využila. 

Zastupitelstvo města svým usnesením č. 255/2020 poskytlo organizaci zvýšení příspěvku 

na předfinancování projektu „Zvyšování kvality zájmového vzdělávání v ZŠ Strakonice, Dukelská“ 

(keramická dílna) ve výši 380 000,- Kč. Tato částka představovala výši schválené dotace iROP. 

Zbývající náklady související s tímto projektem byly hrazeny z provozní dotace zřizovatele na r. 2020. 

 

J.2 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ TRANSFERŮ MŠMT 

 

transfery poskytnuto použito vráceno 
UZ 33353 63 054 755,00 63 054 755,00 0,00 

UZ 33070 31 692,00 11 192,00 20 500,00 

UZ 33075 7 497,00 0,00 7 497,00 

UZ 33079 170 476,00 47 355,00 123 121,00 

CELKEM 63 264 420,00 63 113 302,00 151 118,00 

 

J.3 ČERPÁNÍ TRANSFERŮ 

 

položka čerpání 
materiál + VV 0,00 

učebnice, pomůcky 1 778 866,00 

škol. potřeby 356,00 

DDHM 0,00 

el. energie 0,00 

voda 0,00 

pára 0,00 

služby 210 476,00 

ostat. služby – DDNM 33 402,00 

opravy, údržba 0,00 

cestovné 21 398,00 

spoje 0,00 

platy 44 643 474,00 

soc. + zdr. poj. 15 056 253,00 

potraviny 0,00 

jiné ost. nákl. Koop. 187 098,00 

odpisy ROP 0,00 

odpisy 551/21+551/31 0,00 

daně, poplatky 0,00 

zdrav. prohl. 26 050,00 

FKSP 892 165,00 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

36 

 

respirátory bezúpl. 56 129,00 

pojišť. majetku 0,00 

vzděl. ped. a neped. prac. 27 655,00 

pracovní neschopnost 214 454,00 

OOPP 21 655,00 

nákl.na reprezentaci 0,00 

prod. mat. - prac.sešity 0,00 

manka, škody, penále 0,00 

Výdaje celkem 63 169 431,00 

 

J.4 TVORBA A VYUŽITÍ FONDŮ 
 

 Plán Skutečnost Použití fondu 

Stav k 1. 1. 2020  198 298,00  

Dotace od zřizovatele  591 000,00 
Konvektomat: 250 000,00 
Mycí stroj: 125 000,00 
Ker. dílna: 216 000,00 

Odpisy  293 362,00  

Převod z fondu 
rezervního 

 148 000,00  

Odvod zřizovateli  0,00  

Čerpání  1 067 993,27 

Mycí stroj LUX 2x, mycí stroj 
ROUND, int. tabule 2x, chladící 
box, konvektomat, TZ 
keramická dílna 

Zůstatek k 31.12.2020  162 666,73  

 

  Stav k 1. 1. 
2020 

tvorba čerpání Stav k 31. 12. 
2020 

 Fond rezervní 62 020,31 86 562,44 148 000,00 582,75 

 Fond rezer.UZ 33063 2 130 040,00 0,00 711 441,00 1 419 148,04 

 Fond odměn 9 911,53 0,00 0,00 9 911,53 

 FKSP 258 227,94 900 164,00 546 255,83 612 136,11 
     

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

37 

 

K  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH 

A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
V tomto roce neproběhly žádné mezinárodní programy, ale navázali jsme spolupráci s novou 

zahraniční školou Grundschule Zwiesel. 

 

L  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Ve školním roce 2020/2021 se dva pracovníci ukončili studium za účelem získání kvalifikace pro výkon 

specializovaných činností, a to metodika prevence a koordinátora ICT. 

M  ÚDAJE O PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH 

ZDROJŮ                  

Název projektu Zdroj Dotace v Kč 
Celkové 
náklady 

Ovoce a zelenina do škol Bovys s.r.o.  

Mléko do škol   Laktea, o.p.s.  

Obědy pro děti Women for women, o.p.s. 29 358 29 358 

Baltík ve Strakonicích Jihočeský kraj 37 500 22 319 

Rekonstrukce zázemí tělocvičen v ZŠ 
Strakonice,  Dukelská 166 

Jihočeský kraj 280 000 v realizaci 

ZŠ Dukelská Strakonice – zvýšení kvality 
výchovy a vzdělávání a proinkluzivnost II 

MŠMT 3 376 806 3 376 806 

Přírodní zahrada v ZŠ Dukelská OPŽP 332 835 v realizaci 

Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury 

pro vzdělávání v ZŠ Dukelská II 
IROP 1 899 949 v realizaci 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

38 

 

N  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI 

ORGANIZACEMI, S ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A 
DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

N.1 SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ 
Ve škole není odborová organizace. 

N.2 SPOLUPRÁCE S RODIČI 
Významným partnerem školy jsou rodiče. Spolupráce s nimi probíhá prostřednictvím třídních schůzek 

a konzultací 3–4 x ročně. Rodiče jsou pravidelně zváni na akce např. při příležitosti projektových dnů, 

vystoupeních dramatických kroužků, pěveckého sboru školy či sportovních akcí školy. 

V tomto roce bylo těžiště této spolupráce přesunuto hlavně do online prostředí, a to za pomoci 

programů Bakaláři a MS Teams. 

Celkově je potřeba zdůraznit, že většina rodičů má zájem o výchovu a vzdělávání svých dětí, činnost 

školy podporuje a s pedagogy spolupracuje.  

Na škole působí Sdružení rodičů při ZŠ Dukelská Strakonice, z.s., které se snaží podporovat koordinaci 

výchovného působení rodiny a školy, pomáhá škole především v oblasti materiálního a finančního 

zabezpečení činností, které nelze financovat z rozpočtu školy.  

N.3 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI INSTITUCEMI 
Škola spolupracuje s následujícími institucemi: 

Město Strakonice a město Lengnau Mateřské školy Strakonice 

Sdružení rodičů při ZŠ Dukelská Strakonice, z. s PPP, SPC a SVP 

Muzeum středního Pootaví AŠSK 

Šmidingerova knihovna Arpida České Budějovice 

Hasičský záchranný sbor Strakonice Úřad práce Strakonice 

Vojenský útvar Strakonice PF JČU 

Policie ČR PF ZU 

Městská policie Strakonice Sportovní kluby 

Zdravotní a záchranná služba Strakonice Hnutí Na vlastních nohou 

Dům dětí a mládeže Strakonice Asociace matematiků a fyziků 

STARZ Strakonice Do Světa z.s. 

Jeden svět na školách Prevent Strakonice 

Střední školy  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

39 

 

O  PŘÍLOHY 

 
Urbanistická studie 1. stupeň – severní pohled 

 
Urbanistická studie 1. stupeň – jižní pohled 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

40 

 

 
Urbanistická studie 1. stupeň – atrium 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

41 

 

 

 
Rekonstrukce vzduchotechniky ve školní kuchyni 

 
Rekonstrukce vzduchotechniky ve školní kuchyni 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

42 

 

 
Rekonstrukce učebny výpočetní techniky 

 
Rekonstrukce učebny výpočetní techniky 

 
Rekonstrukce skříní v 1. třídách 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

43 

 

 
Rekonstrukce elektro 2. NP 

 

 

Rekonstrukce elektro 2. NP 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

44 

 

 

 
Rekonstrukce elektro 2. NP 

 

Rekonstrukce elektro 2. NP 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

45 

 

 
Rekonstrukce elektro 2. NP 

 
Rekonstrukce elektro 2. NP 

 

Projekt – Přírodní zahrada 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Strakonicích dne 13. 10. 2021 

        ……………………………………………………… 

         ředitel ZŠ Strakonice, Dukelská 166 

          Mgr. Rudolf Prušák 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2020/2021 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

47 

 

 

 

 

Školská rada schvaluje výroční zprávu o činnosti Základní školy Strakonice, Dukelská 166 

za školní rok 2020/2021 

 

 

 

Ve Strakonicích dne: ……………………………………… 

 

 

…………………………………. …………………………………. ……………………………….. 

 Ing. Rudolf Oberfalcer     Miroslav Šťastný     Mgr. Josef Křišťan  

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla předána zřizovateli dne …………………………………………………………………………………… 

 

      

 

      …………………………………………………………………………… 

            podpis a razítko zřizovatele 

 

 

 

K nahlédnutí v ředitelství školy. 


